

RIKSDAGENS PROTOKOLL.

1941.

Första kammaren.

Nr 10.

Lördagen den 22 februari.

Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Herr statsrådet *Bergquist* avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner:

nr 71, angående statsbidrag till centrala verkstadsskolor m m.;

nr 72, angående understöd åt verkstadsskolor för viss arbetslös ungdom samt stipendier åt elever vid dylika skolor;

nr 75, angående rätt för förra lärarinnan vid Tärna lanthushållsskola *Ingrid von Zweigbergk* till viss tjänstårsberäkning för pension;

nr 76, angående pension åt förra vikarierande småskollärarinnan *Agnes Ingeborg Härén*, född *Lindell*;

nr 77, angående beräkning i vissa fall av anställningstid för pension enligt kungörelsen den 7 december 1934 (nr 585) med föreskrifter angående pensionering av viss arbetarpersonal i statens tjänst;

nr 78, angående bestridande från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. av arbetaren *K. A. Andersson* tillkommande livränta m. m.; samt

nr 79, angående förvärv för statens räkning av bandelen *Visborgs slätt—Kneippbyn*.

Upplästes två till kammaren inkomna protokoll, så lydande:

År 1941 den 19 februari sammanträdde den nämnd, som äger att döma, huruvid högsta domstolens samtliga ledamöter gjort sig förtjänta att i deras viktiga kall bibehållas, varvid röstades över följande proposition:

Den, som vill, att omröstning på det i § 69 riksdagsordningen föreskrivna sätt skall anställas till uteslutande av någon bland högsta domstolens ledamöter röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, bliva högsta domstolens samtliga ledamöter bibehållna.

Och befunnos efter omröstningens slut, sedan voteringssedlarna öppnats, rösterna hava utfallit sålunda:

Ja — 1;

Nej — 47,

i följd varav nämnden ansett högsta domstolens samtliga ledamöter böra vid deras ämbeten bibehållas.

Ernst Hage.

Axel Roos.

M. Svensson.

K. A. Westman.

År 1941 den 19 februari sammanträdde den nämnd, som äger att döma, huruvida regeringsrättens samtliga ledamöter gjort sig förtjänta att i deras viktiga kall bibehållas, varvid röstades över följande proposition:

Den, som vill, att omröstning på det i § 69 riksdagsordningen föreskrivna sätt skall anställas till utslutande av någon bland regeringsrättens ledamöter, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, bliva regeringsrättens samtliga ledamöter bibehållna.

Och befunnos efter omröstningens slut, sedan voteringssedlarna öppnats, rösterna hava utfallit sålunda:

Ja — 0;

Nej — 46,

i följd varav nämnden ansett regeringsrättens samtliga ledamöter böra vid deras ämbeten bibehållas.

Ernst Hage.

M. Svensson.

Axel Roos.

K. A. Westman.

På framställning av herr talmannen beslöts att de nu upplästa protokollen skulle läggas till handlingarna ävensom att innehållet av protokollen skulle delgivas riksdagens kanslideputerade med anmodan att låta i ämnet uppsätta och till kamrarna avgiva förslag till den skrivelse, som borde till Konungen avlåtas.

Upplästes följande till kammaren ankomna utdrag av död- och begravningsbok:

Att förbundsordföranden *Karl August Karlsson* från Inedalsgatan 21 i S:t Görans församling i Stockholm (infl. $\frac{18}{10}$ 22), född den $\frac{11}{4}$ 1886, avled härstädes den $\frac{19}{2}$ år 1941, dödsorsak: Myocarditis chr. enligt attest av läkare, e. m. f. 1887, betygas Sabbatsbergs sjukhus, Stockholm, Va., den $\frac{21}{2}$ år 1941.

E. G. Wolfbrandt,
pastor.

På framställning av herr talmannen beslöt kammaren att till Konungen avlåta en skrivelse med anmälan om herr Karl Karlssons frånfälle och den därigenom inom kammaren uppkomna ledigheten, varefter ett i sådant avseende uppsatt förslag upplästes och godkändes.

Anmäldes och godkändes första lagutskottets förslag till riksdagens skrivelser till Konungen:

nr 46, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändring i övergångsbestämmelsen till lagen den 24 september 1931 (nr 327) om ändring i vissa delar av strafflagen, m. m.; och

nr 47, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändrad lydelse av 1 § lagen den 9 april 1937 (nr 118) med vissa bestämmelser om rättegången i tryckfrihetsmål.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott Kungl. Maj:ts proposition nr 45, med förslag till lag om ändring i vissa delar av vattenlagen m. m.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 57, angående anslag till fullföljande av universitetsbibliotekets i Uppsala om- och tillbyggnad m. m.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 62, angående avsättande till nationalpark av det s. k. Muddusområdet i Norrbottens län.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 63, angående anslag till vissa skyddsarbeten å Uppsala domkyrka.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 66, angående fortsatt tullfrihet för viss sjukvårds-, beklädnads- och sjuktransportmateriel.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 68, angående omorganisation av domänverkets skogsindustriella rörelse.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 69, med förslag till förordning om rätt att använda obligationer med 4 procent ränta tillhörande svenska statens andra försvarslån såsom betalningsmedel vid erläggande av arvsskatt.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 70, angående statsförvärv av Karlskrona—Växjö m. fl. järnvägar.

Vid föredragning av Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade propositioner nr 71, 72 och 75—79 blevo desamma på begäran bordlagda.

Herr *Andersson, Alfred*, väckte en motion, nr 184, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anvisande av medel för utlämnande av krislån.

Motionen blev på begäran bordlagd.

Anmälades och bordlades

statsutskottets utlåtanden:

nr 3, angående regleringen för budgetåret 1941/42 av utgifterna under riksstatsens tredje huvudtitel, innefattande anslagen till utrikesdepartementet;

nr 9, angående regleringen för budgetåret 1941/42 av utgifterna för kapitalinvestering i avseende å postverket, telegrafverket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk;

nr 19, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41, i vad propositionen avser hov- och slottsstaterna;

nr 21, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41, i vad propositionen avser utrikesdepartementets verksamhetsområde;

nr 22, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41, i vad propositionen avser försvarsdepartementets verksamhetsområde;

nr 23, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41, i vad propositionen avser socialdepartementets verksamhetsområde;

nr 24, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41, i vad propositionen avser kommunikationsdepartementets verksamhetsområde;

nr 26, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41, i vad propositionen avser handelsdepartementets verksamhetsområde;

nr 30, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om kapitalinvesteringar i luftfartsfonden;

nr 31, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förstärkning av fjärde huvudtitelns anslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga;

nr 32, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse av rätt till bearbetande av icke inmutningsbara mineralfyndigheter å kronojord; samt

nr 33, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen framlagda förslag till stat för luftfartsfonden m. m.;

bankoutskottets utlåtanden:

nr 7, i anledning av väckt motion om dyrtidstillägg till den hos riksdagens kamrar, utskott och kansli tillfälligt anställda personalen;

nr 8, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41, i vad propositionen avser tolfte huvudtiteln, innefattande anslagen till pensionsväsendet;

nr 9, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41, i vad propositionen avser huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m.; samt

nr 12, angående regleringen för budgetåret 1941/42 av utgifterna under riksstans tolfte huvudtitel, innefattande anslagen till pensionsväsendet, utom i vad angår anslaget till allmänna indragningsstaten;

andra lagutskottets utlåtanden:

nr 2, i anledning av väckt motion om viss ändring i lagen den 12 maj 1917 om expropriation;

nr 3, i anledning av väckt motion angående viss ändring i förordningen om erkända sjukkassor; samt

nr 4, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående ändrad lydelse av 12 § lagen den 18 juni 1937 (nr 382) om barnbidrag, m. m.; ävensom

jordbruksutskottets utlåtanden:

nr 6, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående åtgärder till stödande av odlingen av vissa kulturväxter; samt

nr 7, i anledning av väckt motion om viss utredning rörande den lägre fiskeadministrationens omorganisation.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 4.13 e. m.

In fidem
G. H. Berggren.

Tisdagen den 25 februari.

Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Herr statsrådet *Wigforss* avlämnade Kungl. Maj:ts proposition nr 80, angående temporär utsträckning av rätten för fiskefartyg att intaga gods från provianteringsfrilager i vissa städer.

Justerades protokollen för den 18 och den 19 innevarande månad.

Herr statsrådet *Pehrsson-Bramstorp* avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: nr 84, med förslag till lag angående ändring i vissa delar av lagen den 12 april 1935 (nr 105) om bekämpande av smittsamma husdjurssjukdomar (epizootilag); och nr 85, angående disponerande av avkastningen av statens hästavelsfond.

Anmäldes och godkändes bevillningsutskottets förslag till riksdagens skrivelse, nr 43, till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 17 juni 1932 (nr 245) angående rätt för Konungen att åsätta särskild tullavgift.

Anmäldes och godkändes statsutskottets förslag till riksdagens skrivelser till Konungen:

nr 44, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41, i vad propositionen avser justitiedepartementets verksamhetsområde; och

nr 45, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41, i vad propositionen avser eklestastikdepartementets verksamhetsområde.

Anmäldes och godkändes riksdagens kanslis förslag till riksdagens skrivelse, nr 48, till Konungen angående verkställd omröstning över högsta domstolens och regeringsrättens ledamöter.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts propositioner:

nr 71, angående statsbidrag till centrala verkstadsskolor m. m.; och

nr 72, angående understöd åt verkstadsskolor för viss arbetslös ungdom samt stipendier åt elever vid dylika skolor.

Föredrogos och hänvisades till bankoutsittet Kungl. Maj:ts propositioner:
nr 75, angående rätt för förra lärarinnan vid Tärna lanthushållsskola Ingrid von Zweigbergk till viss tjänstårsberäkning för pension;
nr 76, angående pension åt förra vikarierande småskolläraryn Agnes Ingeborg Härén, född Lindell; samt
nr 77, angående beräkning i vissa fall av anställningstid för pension enligt kungörelsen den 7 december 1934 (nr 585) med föreskrifter angående pensionering av viss arbetarpersonal i statens tjänst.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts propositioner:
nr 78, angående bestridande från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. av arbetaren K. A. Andersson tillkommande livränta m. m.; samt
nr 79, angående förvärv för statens räkning av bandelen Visborgs slätt—Kneippbyn.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet den av herr *Andersson, Alfred*, väckta motionen, nr 184, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anvisande av medel för utlämnande av krislån.

Föredrogos, men bordlades ånyo på flera ledamöters begäran statsutskottets utlåtan den nr 3, 9, 19, 21—26 och 30—33, bankoutsittets utlåtan den nr 7—9 och 12, andra lagutskottets utlåtan den nr 2—4 samt jordbruksutskottets utlåtan den nr 6 och 7.

Föredrogos och bordlades på begäran Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade propositioner nr 80, 84 och 85.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 4.10 e. m.

In fidem
G. H. Berggren.
